Ofício Vereador Nº 44/2020
São Roque, 13 de janeiro de 2020.
Ilustríssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de requerer ao Departamento de Vigilância Sanitária a realização de vistoria e orientação aos moradores do bairro Vila Lino, referente à rede de esgoto.

A vistoria e orientação que são objetos deste pedido se fazem justas e necessárias tendo em vista a situação que se encontra a rede de esgoto na Vila Lino, o que pode ser observado detalhadamente nas imagens em anexo. Vale ressaltar que a orientação à população é muito positiva, pois conscientiza ao cidadão sobre os problemas oriundos do descarte irregular de lixo nas redes de esgoto.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Etelvino Nogueira
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

FRANCISCO JOSÉ DA CRUZ NETO

MD. Chefe de Serviço de Saúde (Vigilância Sanitária) da Prefeitura de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/01/2020 - 08:54 201/2020